
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO DI IGIENE URBANA - FRAZIONE UMIDA. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA  PER LA CONCESSIONE IN 
COMODATO D'USO GRATUITO DI COMPOSTIERE RELATIVA 
ALLE ISTANZE PRESENTATE NEL  MESE DI SETTEMBRE 2014.

Settore IV

 Saba Patrizia

 1033 

24/10/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 08 del 26.06.2014  di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al IV Settore ; 

 

ATTESO che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 337 del 16/04/2013 il servizio di 
Igiene Urbana Annualità 2012/2018 è stato affidato alla San Germano S.r.l. con sede in Via Vercelli 9 
Pianezza (TO); 

 

RICHIAMATO il contratto Rep. n. 366 del 04/09/2013, e il verbale di avvio dell’esecuzione del contratto 
firmato in data 01/10/2013 con i quali si è dato effettivo inizio al nuovo appalto del servizio di igiene urbana 
con la Ditta San Germano S.r.l.; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 23 del 14/03/2014 con la quale la Giunta Comunale ha impartito al 
Responsabile del Settore Tecnico le direttive per porre in essere tutti gli atti gestionali di competenza inerenti 
e conseguenti, per l’affidamento in comodato d’uso gratuito delle compostiere, rispettando i criteri di seguito 
elencati: 

1- di assegnare secondo l’ordine di arrivo delle istanze al protocollo, la compostiera in comodato d’uso 
gratuito a chiunque ne faccia richiesta con la sola condizione di possedere un giardino o una superficie 
scoperta di almeno 50mq.; 

2- di dare evidenza, diffusione e adeguata pubblicità all’iniziativa mediante pubblicazione di avviso pubblico 
ed ogni altro mezzo idoneo a rendere edotti tutti  cittadini;  

 

CONSIDERATO che sono stati stabiliti i seguenti criteri: 

- possono presentare domanda, per partecipare all’assegnazione di una compostiera della capienza di 300 
lt, sia i proprietari che gli occupanti a qualsiasi titolo con la prescrizione per questi ultimi di indicare il 
nominativo del proprietario dell’abitazione residenti nel Comune di Decimomannu in regola con il pagamento 
della TARSU e che abbiano a disposizione un giardino e/o orto di almeno di 50 mq di superficie scoperta; 

- l’assegnazione verrà effettuata secondo l’ordine cronologico di arrivo all’Ufficio Protocollo del Comune di 
Decimomannu e all’inizio del mese successivo sarà altresì affissa c/o l’isola ecologica. In questo caso la 
compostiera rimane in dotazione alla abitazione e in nessun capo puo’ essere trasferita con il cambiamento 
del domicilio del richiedente; 

- non verranno prese in considerazione le domande presentate prima della data di pubblicazione del 
presente avviso o non riportanti i dati richiesti per la partecipazione; 

- non potranno essere ammesse le richieste se l’abitazione del richiedente non ha un giardino e/o un orto 
con una superficie scoperta di almeno 50 mq; 

- l’Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione delle domande o eventuali comunicazioni 
dipendenti da inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva 
comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, ne per eventuali disguidi postali o 
comunque imputabili a fatto terzi, a caso fortuito o forza maggiore; 

 

PRESO atto della Determinazione del Responsabile del IV Settore n. 673 del 15.07.2014  con la quale si 
evidenzia che al fine di semplificare il procedimento e di non recare danno alla collettività si ritiene opportuno 
rettificare la determinazione del Settore Tecnico n. 646 del 30.6.2014 e il relativo avviso nel seguente modo : 

• la graduatoria per l’assegnazione delle compostiere verrà effettuata secondo l’ordine cronologico di 
arrivo al  Protocollo del Comune di Decimomannu, all’inizio del mese successivo e verrà pubblicata 
sia sul sito Internet comunale e altresì c/o l’isola ecologica; 

• possono richiedere la compostiera sia i proprietari che gli occupanti a qualsiasi titolo, con la 
prescrizione per questi ultimi di indicare il proprietario dell’abitazione; 

• l’avviso avrà carattere permanente. 



 

PRESO atto che in data 16.07.2014  è stato pubblicato l’avviso pubblico permanente per l’individuazione 
degli assegnatari di compostiere in comodato d’uso gratuito per il compostaggio domestico; 

ACCERTATO che nei mesi di luglio e agosto sono pervenute all’ufficio tecnico n. 3 istanze; 

VISTA la graduatoria predisposta ai sensi delle disposizioni contenute nella determinazioni del Responsabile 
del IV Settore n. 673 del 15.07.2014 e dell’avviso pubblico permanente; 

 

RITENUTO dover approvare la citata graduatoria, nella quale sono state indicate le n.4  istanze pervenute 
complessivamente nel mese di Settembre, che individua gli aventi diritto all’assegnazione delle compostiere, 
come di seguito riportato:  

 

n°  NOME COGNOME PROT. N. DATA AMMISSIONE 

1 VINCENZO ARGIOLAS 12527 15.09.2014 SI 

2 ANNA MARIA MELONI 12677 17.09.2014 SI  

3 MARIO  PIRISINU 13332 30.09.2014 SI 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di annuale 
di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 
il triennio 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08.08.2014 di approvazione del piano delle 
performance e del PEG anno 2014; 

 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del IV Settore, ing. Patrizia Saba, giusto Decreto Sindacale n. 08/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 985   del  09.09.2014  attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 
dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE  

                                                                                                                                 ing. Patrizia Saba 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 

 La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

                                                                                                                     dott.ssa Maria Benedetta Fadda 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

- di approvare la graduatoria predisposta ai sensi delle disposizioni contenute nella determinazione del 
Responsabile del IV Settore n. 673 del 15.07.2014 e del relativo avviso pubblico permanente, come di 
seguito riportato: 

 

n°  NOME COGNOME PROT. N. DATA AMMISSIONE 

1 VINCENZO ARGIOLAS 12527 15.09.2014 SI 

2 ANNA MARIA MELONI 12677 17.09.2014 SI  

3 MARIO  PIRISINU 13332 30.09.2014 SI 

 

- di dare atto che le modalità di consegna delle compostiere ai soggetti individuati nella graduatoria di cui 
sopra sono le stesse indicate nell’avviso pubblicato sul sito del Comune di Decimomannu ; 

 

- di disporre la pubblicazione della graduatoria sul sito del Comune di Decimomannu, ai fini della generale 
conoscenza; 

 

- di dare atto che la scadenza prevista per la presentazione delle domande è stabilita sino all’esaurimento 
dell’assegnazione delle 300 compostiere; 

 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE  

                                                                                                                                    ing. Patrizia Saba 

 

 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO DI IGIENE URBANA - FRAZIONE UMIDA. APPROVAZIONE GRADUATORIA  PER LA 
CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI COMPOSTIERE RELATIVA ALLE ISTANZE PRESENTATE 
NEL  MESE DI SETTEMBRE 2014.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/10/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 24/10/2014 al 08/11/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1033 del 24/10/2014


